

למעלה מעשרים אחוזים של שטח מדינתנו הוא מדבר שממה, בחלקו נהפך לשממה בידי אדם, ובחלקו בידו שמים ששפת ימי בראשית, ועלינו לחסל שממה זו ולהפריד את ולאכלסה, אם לא נעשה זאת יש סכנה שהשממה תחסל אותנו.

וצבאנו שונה מפני זה מכל הצבאות בעור למ — הוא מהגך לא רק לנצח במלחמה ולהרתיע אויבים, אך גם להפריח שממה ולהקים יישובים במדבר, בעין גדי, ישבא, כרזים ועוד, צבאנו נועד לא רק לקיים שלום ובטחונה של ישראל, אלא גם לאכלסה, לפתחה ולהפריחה, ואני מברך אתכם שתמשיכו יחד עם כל שאר היחידות והורוצות של צה"ל להיות מצוי בטחונה של ישראל, מנוף לאחדותה ושלמותה, הלוך מבצעים להפרכת השממה ומקור ברכה לחלקת האדם בישראל ולהפארת העם כולו.

החבר מלגלות שונות — אלא אך ורק אחים וחברים לנשק וליעד הבטחון, וכל הבדל לים עדתיים ומפלגתיים נמחקים בחוכו, את זר האחדות והשושפות היהודית עליו כם להביא לכל משפחותיכם ושכיריכם גם מחוץ לצבא ולעשות אותו במידת יכולתכם לנחלת העם כולו.

צה"ל מבטיח, שכל אחד מהמשרתים בתורו, אשר לא זכה לפני הכנסו לצבאי ליהודות מחינוך יסודי — שלפי הוק המדיר זה הוא חיבת וניתן הינם לכל ילד וילדה עד גיל 14 — יקבל, לפני צאתו מהצבא, על השבון הצבא ובעזרת מורי הצבא ומורו חיות — חינוך יסודי, עקרת האנאלפבר חיות, שאין בכוחו של בית הספר היסודי לעשות באשר אנו מקבלים עולים למעלה מגיל 14 שלא זכו ללמוד בבית ספר יסודי — הולכת ונעשית ע"י הצבא.

יש לדעת: לא רק מדינתנו שונה מכל הארצות — גם ארצנו שונה מכל הארצות.

לוי אשכול

ראש הממשלה ושגר הבטחון

לחזק כוח הרתעתנו

מדינת מגיני תל"חי וגבורתם מרמזת גם לעתיד על החלטתנו הנוחושה ואת דרכנו מאז — כבדת ארץ שננצחה בה המחרשה הר הזרת, שתתישב עליה העולת היהודי — לא העזב ולא תופקר!

אנו חורגי לארץ הזאת לבנותה כאנשי העבודה והשלום, אנו שולחו ועודנו שולח את אלה ידנו לשלום, וקוראים שלום אל כל מניבותינו, אנו מאמינים ומסוים כי השלום אפסי שיתמחמה — בא יבוא, אבל כי מידה ושכנינו דוחים את היר השלוחה לשלום, מסרבים לדבר עמנו, וקוראים עלינו מלחמה, הוך שהם משלים את עצמם בתקנה כי ויכלו להשמדינו ולכלותנו — גוסיף ונדבס בכל מאודנו בנזרת גורלנו, וגוסיף לעשות את השתים גם יחד; גם למטח את האילון וגם לחשל את החרב.

אויבינו, המסרבים עזיין להשלים עם

אתם, הניצבים כאן, מצטרפים הום כי מסקדים צעירים לסגל מסקדיו של צבא הגנה לישראל.

בידיכם ויפקדו חייליה של חסיבת גולי צה"ל, אתה מן החסיבות החזיקות מנוסות-הקרב ורבות התחילה של צה"ל, שרשמה דפי גבורה בגליל, בעמקי יורעאל הירדן במלי השת הקוסמויות, ואשר שעה בערבה אל חוף אילת ב-1949, הם ימסרו לידכם לאמנם ולהנכם, להכשירם למלחמה ולהוליכם בקר רב.

מסדר זה של חסיבת האילון והשלה, הנצי רך בקרית-שמונה, עיר הפוליס שהוקמה מברכת האריה השואג על קברם של שמונת לחמי תל"חי בימי אור תר"ם, מסמל את השלשלת הרצושה של פעלינו ותגנתנו בארץ: היר האחת העושה במלאכה, והשניה מחזקת השלה.

מפקדים!

אחרי המשה וחצי ירחי אימונים קשים ומפרכים ברחבי הארץ, הנכם מצטרפים היום כאו, בגליל מולדת הגבורה העברית בימי קדם וכימינו אנו, למסגרת מפקדי הכיתות של צה"ל, ומוסיפים חוליה רעננה לחוט השדרה האיתן של המפקדים בצבא. ברכת מיוחדת שמורה עמי למפקדים הצעירים מבני המעוטים, בוגרי הקורס, אשר שכנס אחד עם חבריהם לנשק עומדים הם בנאמנות על משמר מדינת ישראל.

צא איש לתפקידו, כשאתם משמשים דוגמה ומופת לפקודיכם, נאמנים למשימות ש"יוטלו עליכם ומוסיפים לשאת בגאון את צו תל"ח.

חזקו ואמנו!

קומונו ועמנו, מגבירים חיילים, וללא הפרגה מוסיפים נשק וציוד, מוסיפים נשק וכלי מטהית למיניהם וזוסיפים זמנם נגדינו, צרפים לרצף לעלות ולבקע גבול ישראל. מדינת ישראל וצה"ל אינם שוקטים על שמריהם, נוסף לעמידה ערה יומם וליל על גבולות ישראל ביבשה, באויר ובים, שוקדים אנו לחזק כוח הרתעתנו בציוד ובכשר שר"לוחמה.

צבא ההגנה לישראל ימלא את חובתו לעם לא רק בהבאת הנצחון, אם תבוא מלחמה אלא גם בהבטחת חיים שלווים בכל גבולותינו, כוחו של צבאנו ישמש ערובה לשלום העם והמדינה, ואנו נעשה הכל כדי שכוחנו ילך ויגבר, עד כי גם העז באיבי ישראל ידע ויבין כי לא יוכל לנו.

שמעון פרס

מדיניות בטחונית - הכליתית ושקולה

אתראוית והמלחמתיות במהותן, המאסיביות עדיין את העולם הערבי.

כיצד בונים קו בטחוני כזה? ישנם ברנינו כאלה המקווים שרצון הערבים למלחמה יתנון עם הזמן, יתכן, הלאו ויקררה כך - אך בינתיים העם כולו מאוחד בידעה ובהבנה שאיבה זו קיימת; משהאיבה קיימת עלינו להקים כוח מרתיע, מדיני ועבאי כאחת, כה שירתיע את הערבים מלהוציא את פועל האיבה לכה של מלחמה; ועלינו לטפל בבטיית האיוון הצבאי הנשען על עצמתו של צה"ל במפקדים, בחיילים ובכלים.

אין חילוקי דעות כיום שבצבא ההגנה לישראל הוא הצבא החזק והאמין ביותר במזרח התיכון, אין חילוקי דעות שבורכנו במגלפיסודי משובה, ובחיילים מסורים שהעניקו ומסוגלים להצטיק לעם, מופת ונצחון, נראה שחילוקי הדעות הם זקא בתחום הכלים, בתחום הכלים עצמם ניתן באופן תיאורטי לטפל בדרך כפולה: מניעת כלי

בשישה למאי תקף חבר הכנסת לנדאו את דברי בנצרת בהם אתראתי את הפדרציה הערבית כ"פדרציה" של נייר" בשלב הנוכחי, לא חלפו חודשים מאז הפדרציה התפוררה, וכמו שאני סבור שאין טעם להפריז בפדרציה שטרם קמה, אין טעם להמציט באיבה ערבית השוכנת מתחת לפירוד הערבי עצמו.

המורה התיכון הוא חבל ארץ התלוי בין שני עמדות התרחשויות קיצוניים - עמוד של התרגשות וערב מלחמה, ועמוד של רגריעה ושהר אשליה, עד שאנו מסבירים לעולם את גודל הסכנה ומיידיותה - הוא לפעמים כבר חולפת; ועד שמסבירים לנו את גודל התבונה הערבית וקביעותה, אנו עומדים כמני סכנה חדשה, בלתי צפויה ומתאומית.

אין לנו ברירה, איפוא, אלא לבנות קו בטחוני רצוף ומתקדם שיהיה בו משום מענה לאיבת הערבים שאינה משתנית; לכוחה הצבאי ההולך ומתעצם; להתספרויות הבלתי